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홢Gennem kontorets almindelige under- 
støttelsesarbejde fik vi gang på gang kend- 
skab til, hvorledes enker reagerede umiddel- 
bart efter, at deres forsørger var gået bort. 
홢 Begravelse ordnet langt ud over økono- 
misk bæreevne, lejemål blev opsagt, hjem 
realiseret, børn blev taget af lærepladser 
o. s. v. 홢 Disse forståelige, men oftest 
uheldige dispositioner fra enkens side med- 
førte, at vi drøftede mulighederne for at 
råde og vejlede enken, i særdeleshed i den 
første yderst vanskelige tid efter mandens 
død. Drøftelserne resulterede i et sam- 
arbejde med folkeregistret, hvorefter social- 
væsenet omgående får meddelelse om an- 
meldte dødsfald blandt gifte personer. 

Enkemænd med børn under 16 år samt 
enkemænd med folkepension er omfattet af 
den nedenfor skitserede besøgsordning. 

Alle enker tilses ved en kvindelig social- 
undersøger fra den sociale forvaltning. 

Som det fremgår af anmeldelsen, inde- 
holder den visse økonomiske oplysninger. 

Når det af disse fremgår, at økonomien 
er god, udsættes besøget i almindelighed, til 
begravelsen er overstået, men hvor det 
fremgår, at de økonomiske forhold fuld- 

stændig forskubbes ved mandens død, 
aflægges der omgående besøg hos enken. 
Man forsøger at vejlede hende i de talløse 
spørgsmål, der pludselig har meldt sig, hjæl- 
per hende til rette med de forskellige øko- 
nomiske hjælpeforanstaltninger, og 홢 når 
begravelsen er overstået og enken faldet i 
nogen grad til ro 홢 drøfter man den kom- 
mende tid og dens beskæftigelsesmuligheder. 

Her har lovgivningen om husmoder- 
afløsning og hjemmehjælp været os en meget 
stor støtte. 

Ordningen, der omfatter alle uden hen- 
syn til, om de har kontakt med socialforvalt- 
ningen, er overalt blevet modtaget med 
taknemlighed, og vi har aldrig været ude 
for en afvisning. 

Hvorvidt vi har lov til at aflægge disse 
besøg hos personer, ukendte ved social- 
forvaltningen, kan selvfølgelig diskuteres, 
men vi har kun grund til at fortsætte som 
hidtil. 홢 

Ved forgæves besøg afleverer undersøgeren 
et kort (bilag 2), og praktisk talt alle gør 
brug af telefonen og aftaler besøg." 

Til disse udtalelser kan socialministeriet 
henvise. 

Ju l .  Bomhol t .  
I E. Arntzen. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om 
ændring i lov om pension og hjælp til enker m. fl. 
(Om udvidet adgang til pension og hjælp). 


